СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«23» марта 2015г.    № 92/4
с.Троицкое
О передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
В целях организации работы по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена, в соответствии со ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Передать Муниципальному образованию Новохоперский муниципальный район Воронежской области полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Троицкого сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области.

2. Утвердить прилагаемое соглашение о передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.

3. Обнародовать настоящего решение на информационных стендах в соответствии с Уставом Троицкого сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Троицкого сельского поселения                                         В.В.Лабыкина
	Утверждено решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
от «   » __________ 2015г. № ___
	Утверждено решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области
от « 23  » марта 2015г. № 92/4

СОГЛАШЕНИЕ.

О передаче полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на  которые не разграничена, расположенными на территории Троицкого сельского поселения

Муниципальное образование Новохоперский муниципальный район Воронежской области, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы муниципального района Калюжина А.А., действующего на основании решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 23.03.2012г. №1/4, с одной стороны, и муниципальное образование Троицкое сельское поселение Новохоперского муниципального района Воронежской области, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы Троицкого сельского поселения Лабыкиной В.В., действующего на основании решения Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от 01.04.2010г. №1/2, с другой стороны, именуемые «Стороны»,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

По настоящему соглашению Сельское поселение передает, а Муниципальный район принимает осуществление полномочий по распоряжению земельными участками, собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области.
2. Обязательства сторон.

2.1. Муниципальный район обязуется осуществлять переданные полномочия в интересах Сельского поселения и с предварительным уведомлением Сельского поселения в случаях осуществления действий по распоряжению земельными участками без применения конкурсных процедур.

2.2. Сельское поселение обязуется не создавать препятствий Муниципальному району в осуществлении переданных по настоящему соглашению полномочий.

3. Срок действия и порядок прекращения соглашения.

3.1.Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2015г.

3.2. Настоящее соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если ни одна из сторон до 01 октября текущего года не заявит о прекращении его действия со следующего года.

3.3. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе любой из сторон, если их осуществление становится невозможным, либо если при сложившихся условиях эти полномочия могут быть эффективно осуществлены органами местного самоуправления Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, при условии уведомления  второй стороны не менее чем за 3 месяца.
4. Ответственность сторон.

В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения.

5.1. Изменение настоящего соглашения осуществляется по инициативе любой из сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему соглашению, которые являются его неотъемлемой частью

5.2. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра Муниципальному району, один экземпляр Сельскому поселению.

6. Подписи сторон

	Муниципальное образование Новохоперский муниципальный район Воронежской области

Глава муниципального района

_____________ А.А. Калюжин
	Муниципальное образование Троицкое сельское поселение Новохоперского муниципального района Воронежской области

Глава Троицкого сельского поселения

____________ В.В.Лабыкина